li?' R E F E ll TU RA M U N I C ll PA L D E JB OT U C.A\. lr U
ESTADO DE sAo PAULO

TERMO DE ADITAMENTO AO CON TRATO N" 201 /22

Contrato/Aditivo n" 226/2023
Processo Acl111ini str,1ti vo n". 28. 141 /23 - A11cx,1clo ao ele 11º 2 1.628/2022 - Pregão Eletrônico 11º 128/2022
Contrat ,rn le: MUN ICÍl' lO IJ l::: BOTUCATU ~
Co11tratach1: lNVJCTA CONSTRUÇÕES E DEDETIZAÇÃO LTDA EPP
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMJ'IZ l~:SA ESl't::CJ ;\JJ ZADA PARA l'IU:STAÇÀO DE SERVIÇOS DL
MANUTENÇÃO !'ARA ATEN DER A SLC' l{l:TARIA MUNICJl'AL DJ::: SAÚDE
ADITAM ENTO: Prazo

!'cio presente inst rumcnlo particular de contrato ele prestação de se rviços e na lllclhor fo rma de di reito. de Ulll lado. o
MUNICÍPIO OE BOTUCATU, pesso;i jurídica de direito públi co intern o. com sede na l'rnça Professor Pedro Torres.
100. dev idamente inscrita no CN l'.1 /M F sob nº 46.634. 1O1/0001- 15. nes te ,110 Clll co!llpclênci a delegada através do
l)ecrdo n" 1 :!..369 de 02 de se tembro de 202 1, rcprcscnt,1do pelo Sccrclú ri o Mun icipa l de S,1údc. MARCELLO LANZA
FELÍClO. brasileiro. res idente e clornici li ado nesta cich1de, port;iclor da cédula de identidade RG 11 ". 17 .957.432-2 e
insc rito no C: l'J-' sob n". 190.950.488-29. dorav;i nte s implesmente denominado CONTRATANTE e. de outro lado ú
clllprcsa INVICTA CONSTR UÇÕES E 0E0ETIZAÇÀO LT0A EPP, dcviclarncn tc inscrita no CNP.1 /IVII: sob n''.
22 .038.79S/0001-60. sediada na cidade de 1\ ss isiSI', na Rua Maua. 11 '' 137. s,da 2. neste ato por seu representan te lega l
.iba ixo ass in:1do. dorav,111te clenorninada simpl esmente CONTRATADA com base no processo admin istrMivo e pregão
identificado acima. têm entre si. como justo e avençado. o presente instrumento. a reger-se pe las clúusulas e condições
que se seguem. bem como pela Lei 8.666/93. que mutuamente aceitam e reciprocamente outorgam , a saber:

CLÁUSULA PRlMElRA : As p.irtes rnuti.1amente aceitam e reciprocamente outorgam o ad itamento do instrumento
contratual entre. ambas ce lebrado cm 26 de agosto de 2022. nos autos do processo administrati,·o aci ma descrito, pelos
motivos devidamente jus ti licados e autor izados, prorrogando o pra;,:o contratado por mais 12 ( doze) meses. de 26/08/2023
a 25/08/2 024. rea_j ustando o contrato com base na variaç,fo do JN l>Cf Jl:3GE. que p.i ssará a vigorar no valor ele RS
157.146,S0 (cento e cinquenta e sete mil cento e quarenta e seis reais e cinquenta centavos) mensais.

CLÁUSU LA SEGUNDA: A CONTRATADA. deverú prestar garantia contratual no valor de R$ 94.287,90 (1101'e11ta e

quatro mil d11;.e11tos e oite11ta e sete reais e 11011e11ta ce11tm•os).

CLÁUSULA TERCEIRA: As partes ratificam as demais clúusulas cio instrumento principal. ora aditado.

l::: , por estarem assim. j ustos e con tratados, assinam o presente instrumento pa rticular, em três vi<1s de igu<1I teor e fo rma,
que v<1i assin ado por duas testemunhas. pa ra os dev idos efeitos lega is.

~ Bol11catu. Z 4 AGO 2023

Testemunhas:

;~ li MAJf- ,-
1

LANZA FELÍCJO
SECRETÁ 10 MUNICIPAL DE SAÚDE

JAQUEL~fu Assinado de forma digi tal por
, JAQUELINE PANCHINIAK:0 1010967983

PANCHI AK:010 10967983 Dados: 2023.os.23 14,21,11 -03·00·

INVJCTA CONSTHUÇÕES E OEDETlZAÇÃO LTDA EP P
CONTRATADA

2'~~~·

Solange Aparecida de Agwar6
Chefe da Seção de licitações

R.I .· 3.510-6